PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.05.2019
	№
	827

г. Первоуральск
О полномочиях органов местного самоуправления городского округа Первоуральск по реализации Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом городского округа Первоуральск, в целях решения вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Администрацию городского округа Первоуральск органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление координации деятельности органов местного самоуправления городского округа Первоуральск в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма.

2. Утвердить перечень органов местного самоуправления городского округа Первоуральск, ответственных за разработку и реализацию мер в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений (прилагается).

3. Органам местного самоуправления городского округа Первоуральск,
в пределах своей компетенции обеспечить:

3.1. Разработку и реализацию мер в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма;

3.2. В срок до 28 июня 2019 года внести в положения об органах местного самоуправления и должностные инструкции соответствующих муниципальных служащих изменения, касающиеся наделения их полномочиями по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
3.3. Представление в Администрацию городского округа Первоуральск отчетов об итогах антитеррористической деятельности и реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации за первое
полугодие - до 10 июля, по итогам года до 25 декабря.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
5. Постановление Администрации городского округа Первоуральск
от 14 сентября 2018 года № 1502 «О полномочиях органов местного самоуправления городского округа Первоуральск по реализации Федерального закона от 06 марта 2006 года
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму»», признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана.
Глава городского округа Первоуральск
И.В. Кабец

PAGE